共青团陕西铁路工程职业技术学院委员会文件

陕铁院团〔2014〕4号

关于评选表彰2013-2014学年“十佳社团”、
“优秀社团干部”、“社团活动积极分子”和
“优秀学生会干部”的通知
各团总支、各学生组织：
为表彰先进，树立典型，积极引导学生会、学生社团健康良性发展，促进学生会、学生社团的规范化、机制化建设，充分调动学生会、学生社团干部的积极性，鼓励学生会、学生社团干部创造性地开展工作，从而提高我院学生会、学生社团建设的整体水平，进一步丰富校园文化，推进校园文化建设、提高学生综合素质。经院团委研究决定，在全院学生会、学生社团中开展评优工作，在2014年“五四”期间集中表彰一批先进集体和先进个人，现将有关事项通知如下：

一、评优内容及说明
本次评优将分别评选十佳社团、优秀学生社团干部、社团活动积极分子和优秀学生会干部。

    （一）十佳社团

评选范围为学院所有在册学生社团。

    （二）优秀学生社团干部

评选范围为学生社团干部，可以根据社团实有干部数确定推荐1～2名。原则上一般社团不超过1名，十佳社团不超过2名。

    （三）社团活动积极分子

    参评对象为各学生社团成员,由各社团组织评比，比例不超过社员人数的5%且不超过3人。青年志愿者协会可按分会为单位组织评比。

    （四）优秀学生会干部

按照系学生总人数的3‰计算，具体名额分配如下：

	临渭校区

学生分会
	高新校区
学生分会
	铁工系学生会
	道桥系学生会
	建筑系学生会
	轨道系学生会
	测绘系学生会
	管理系学生会
	机电系学生会

	9
	9
	9
	7
	6
	5
	4
	6
	6

    二、评选办法

    各学生团体要根据分配名额自下而上，层层推荐，择优确定人选。评优申报过程中要坚持公开、公平、公正的原则，充分发挥评优工作的正面激励作用。优秀学生会干部、优秀学生社团干部、社团活动积极分子在报送院团委前，必须以学生会和社团为单位对推荐名单进行公示。院团委将坚持实事求是的原则，在各社团认真总结工作的基础上，充分发扬民主，采取上下结合、推荐与考核相结合的办法进行评选。

三、评选条件
（一）十佳社团
1、遵循和贯彻党的教育方针，为推进校园文化建设、提高学生综合素质作出了一定贡献；

    2、模范遵守《陕西铁路工程职业技术学院学生社团管理办法》，建立、健全并严格执行以章程为主的各项规章制度，社团机构设置合理、管理体制完善，指导教师作用明显；

    3、社团经费使用合理，财务管理和监督体制富有成效；

4、社团活动主题昂扬、内容丰富、形式活泼、特色鲜明、宣传到位，在校园中和社会上都能够产生积极的影响。
5、社团工作学期初有计划，学期中能够较好地依照计划组织活动，学期末有完整的总结，活动记录详尽、真实，资料完整。
（二）优秀学生社团干部
1、具有较高的思想政治素质和良好的道德品质，热爱社团工作，求真务实、勇于创新；

2、坚持走内涵和外延相结合的社团发展道路，为社团工作做出了一定贡献，组织能力强，群众基础好；

3、学习刻苦，成绩优良，在各方面均能起到模范带头作用。    （三）社团活动积极分子

    1、具有较高的思想政治素质和良好的道德品质。

    2、热爱社团工作，为社团工作的发展作出了一定贡献。积极参加社团活动，在社团活动中取得显著成绩。

    3、学习刻苦，成绩优良。

    （四）优秀学生会干部

    1、具有较高的思想政治素质和良好的道德品质。

    2、热爱学生会工作，积极组织并参加活动，为学生会工作的发展作出了一定贡献。组织能力强，群众基础好。

    3、学习刻苦，成绩优良。在各方面均能起到模范带头作用。    四、有关要求

    1、成立不满一年的社团不能参加本次评选活动。

2、各类先进申报者均须填写相应表格（见附件）一式两份，各类先进申报表随文附后，须上交打印件（A4版面）。各学生会和学生社团于2014年4月20日前将申报材料递交到院团委办公室。
附件：

1．十佳社团申报表
2．优秀学生社团干部申报表
3．社团活动积极分子申报表
4．优秀学生会干部申报表

共青团陕西铁路工程职业技术学院委员会
                2014年4月3日
共青团陕西铁路工程职业技术学院委员会2014年4月3日印发
附件1：              陕西铁路工程职业技术学院
“十 佳 社 团”申 报 表

	社团名称

	成立时间

	社团人数

	社团

情况

总结
	社团负责人（签字）：

年   月   日

	管理部门

意见
	（盖章）

                                         年   月   日

	院团委

意 见
	（盖章）

                                         年   月   日

注：此表一式两份，一份交院团委，一份本社团存档。

附件2：             陕西铁路工程职业技术学院

“优 秀 学 生 社 团 干 部”申 报 表

	姓 名

	性 别

	班 级

	所属社团

	职 务

	社团工作

经历及事

迹简介

	社团意见
	（签章）

年  月  日

	管理部门意 见
	（盖章）

年  月  日

	院团委

意 见
	                                              （盖章）

               年  月  日

注：此表一式二份，一份交院团委，一份本社团存档。

附件3：           陕西铁路工程职业技术学院

“社 团 活 动 积 极 分 子”申报表

	姓 名

	性 别

	班 级

	所属社团

	职 务

	社团工作

经历及事

迹简介

	社团意见
	（签章）

年  月  日

	管理部门意 见
	（盖章）

年  月  日

	院团委

意 见
	                                              （盖章）

               年  月  日

注：此表一式二份，一份交院团委，一份本社团存档。

附件4：             陕西铁路工程职业技术学院
“优 秀 学 生 会 干 部”申 报 表

	姓 名

	性 别

	班 级

	所属学生会

	职 务

	学生会工作

经历及事迹

简介

	学生会意见
	（签章）

年  月  日

	管理部门

意 见
	（盖章）

年  月  日

	院团委

意 见
	                                          （盖章）

               年  月  日

注：此表一式二份，一份交院团委，一份学生会存档。
PAGE
2